

Hedensted Ladfabrik A/S

Lundagervej 104

8722 Hedensted

CVR-nr. 26 71 98 60

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/01 2020

Torben Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	12
Balance pr. 30. september 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hedensted Ladfabrik A/S
Lundagervej 104
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 71 98 60
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Claus Olsen, formand
Torben Jakobsen
Damira Jakobsen

Direktion

Torben Jakobsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og opbygning af standard- og speciallad til store og mindre lastbiler, samt service på disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 461.965, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.357.964.

Vi har gennem 2018/19 haft stor fokus på vores projekter, hvilket har påvirket vores resultat positivt. Samtidig har vi været fokuseret på, at vi vinder de rigtige opgaver, således vi laver det, som vi er bedst til. Disse ting har været med til at give os et forbedret resultat i 2018/19 i forhold til året før.

Året resultat anses for tilfredsstillende.

Den negative egenkapital skyldes primært, at vi i tidligere år har nedskrevet på ejendommene under hensyn til det negative ejendomsmarked, samt at vi er ramt af en negativ markedsværdi på en renteswap.

Renteswappen vil løbe ud i løbet af en kortere årrække, ligesom vi forventer en positiv markedsudvikling på ejendommene, hvorfor vi foruden positiv indtjening fra driften forventer at konjunkturerne vil hjælpe med at få reetableret kapitalen. Vi har i 2018 fået vurderet ejendommen til en værdi på 8,6 mio.

Finansiering

Vi har en løbende dialog med vores pengeinstitutter omkring den samlede finansiering. Den nuværende aktivitet kan i perioder presse rammerne, men vi har ved fælles indsats fået løst de løbende udfordringer.

Det er på baggrund af vores aftale for 2019/20 med pengeinstituttet vores forventning, at vi i samarbejde med vores kreditinstitutter også de kommende år kan realisere de lagte planer inden for de nuværende finansielle rammer.

Dette vil ske i en løbende dialog med vores finansielle samarbejdspartnere.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

2018/19 var et godt år for virksomheden, men lige nu oplever vi en vis opbremsning i efterspørgslen. Vi er løbende opmærksomme på vores omkostninger, men vi forventer, at det vil have en negativ effekt på det nye regnskabsår.

Vi forventer et samlet positivt resultat, men på et lavere niveau end i 2018/19

Kapitalforhold og fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 1

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		7.753.064	7.749
Personaleomkostninger	3	<u>(6.322.102)</u>	<u>(6.622)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.430.962	1.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(217.464)</u>	<u>(221)</u>
Resultat før finansielle poster		1.213.498	906
Finansielle indtægter		12.255	0
Finansielle omkostninger		<u>(816.084)</u>	<u>(1.007)</u>
Resultat før skat		409.669	(101)
Skat af årets resultat	4	<u>52.296</u>	<u>(432)</u>
Årets resultat		<u>461.965</u>	<u>(533)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(48.087)	(48)
Overført resultat		<u>510.052</u>	<u>(485)</u>
		<u>461.965</u>	<u>(533)</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.176.410	6.293
Produktionsanlæg og maskiner		0	2
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		465.416	267
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.641.826</u>	<u>6.562</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.641.826</u>	<u>6.562</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.111.564	2.355
Varebeholdninger		<u>2.111.564</u>	<u>2.355</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.184.029	3.291
Igangværende arbejder for fremmed regning		92.241	737
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.376	26
Udskudt skatteaktiv		634.077	601
Periodeafgrænsningsposter		178.537	143
Tilgodehavender		<u>3.122.260</u>	<u>4.798</u>
Likvide beholdninger		<u>22</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.233.846</u>	<u>7.153</u>
Aktiver i alt		<u>11.875.672</u>	<u>13.715</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		750.000	750
Reserve for opskrivninger		1.916.337	1.965
Overført resultat		<u>(4.024.301)</u>	<u>(4.602)</u>
Egenkapital		<u>(1.357.964)</u>	<u>(1.887)</u>
Banker		142.468	0
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.132.478</u>	<u>3.588</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.274.946</u>	<u>3.588</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	497.273	420
Banker		7.481.661	7.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		466.250	1.756
Anden gæld		<u>1.513.506</u>	<u>1.879</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.958.690</u>	<u>12.014</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.233.636</u>	<u>15.602</u>
Passiver i alt		<u>11.875.672</u>	<u>13.715</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	750.000	1.964.424	(4.602.176)	(1.887.752)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	86.952	86.952
Årets resultat	0	(48.087)	510.052	461.965
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(19.129)	(19.129)
Egenkapital 30. september 2019	<u>750.000</u>	<u>1.916.337</u>	<u>(4.024.301)</u>	<u>(1.357.964)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen og den fortsatte drift er betinget af, at selskabets kreditinstitutter fortsat stiller de nødvendige midler til rådighed. Ledelsen har fået bekræftet, at bankengagementet er forlænget et år på de nuværende vilkår. Selskabet er dog fortsat afhængig af, at der skabes positivt driftsresultat og pengestrømme i det kommende regnskabsår. Der henvises iøvrigt til omtalen heraf i ledelsesberetningen.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere kapitalen i de kommende år gennem egen drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets skatteaktiv baserer sig primært på fremførbare skattemæssige underskud. I forbindelse med indregningen har ledelsen vurderet, at det er muligt at udnytte værdien heraf gennem fremtidig indtjening over en rimelig periode på 3 - 5 år. Der kan være usikkerhed knyttet til denne vurdering.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.209.945	5.468
Pensioner	761.893	809
Andre omkostninger til social sikring	214.934	177
Andre personaleomkostninger	<u>135.330</u>	<u>168</u>
	<u>6.322.102</u>	<u>6.622</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>17</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	97.704	(18)
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>(150.000)</u>	<u>450</u>
	<u>(52.296)</u>	<u>432</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018	8.248.102	1.513.282	920.679
Tilgang i årets løb	0	0	450.000
Afgang i årets løb	0	0	(300.000)
Kostpris 30. september 2019	8.248.102	1.513.282	1.070.679
Opskrivninger 1. oktober 2018	6.165.001	0	0
Opskrivninger 30. september 2019	6.165.001	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	8.119.975	1.510.786	654.513
Årets afskrivninger	116.718	2.496	98.250
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(147.500)
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	8.236.693	1.513.282	605.263
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	6.176.410	0	465.416

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	194.741	52.273	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.008.500	3.577.478	445.000	1.310.000
	4.008.500	3.772.219	497.273	1.310.000

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Torben Jakobsen Holding, Løsning ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.577, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 6.176.

Andre anlæg, driftsmaterial og inventar kan, med undtagelse af biler, være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.700 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 med pant i driftsmateriel og inventar på Lundagervej 104, Hedensted, til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 5.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2019 t. kr. 4.601.

Til sikkerhed for bankgæld på nom. 160 t.kr. har banken ejendomsforbehold i en bil. Den bogførte værdi af bilen udgør pr. 30. september 2019 t. kr. 401.